MEMORANDO	SEI	Nº	25478724/2025	-	SES.UAD.ACM

Joinville,	15	de	maio	de	2025.
À
SAP.LCT

Assunto:	Análise	Técnica	-	Pregão	Eletrônico	141/2025.
Objeto:	 Aquisição	 de	Materiais	Hospitalares	 (Insumos	 para	 Suporte	 Ventilatório,	 Acessórios	 para	 equipamentos	 e
Materiais	para	Radioterapia).

Em	atenção	ao	documento	SEI	nº	25478678,	segue	a	análise	técnica	solicitada:

It
e
m

Material/Serviço
Uni
d.
med
ida

Forneced
or Marca

Descri
tivo	da
propos
ta	de
acordo
com	o
edital?

8.10	a-
Registro
ANVISA

8.10.1-
Prospe
cto/
Ficha
Técnic
a/	Print
de	tela

Amo
stra Parecer

69

910268	-	MACRONEBULIZADOR
OXIGENIO	COMPLETO
MACRONEBULIZADOR	DE	OXIGENIO
COMPLETO	-	CONJUNTO	COMPLETO
PARA	INALACAO	COM	TAMPA,	HASTES
E	CONEXOES	FABRICADAS	EM	NYLON
COM	FIBRAS.	FRASCOS	DE
POLICARBONATO	500ML,	TRAQUEIA
CORRUGADA	ATOXICA	DE	1,20M	E
MASCARA	FACIAL	ADULTO	EM	PVC.
COM	TRAQUEIA	DE	PVC	ATOXICO.
IDENTIFICACAO:	NUMERO	DE	LOTE,
DATA	DE	FABRICACAO,	DATA	DE
VALIDADE,	REGISTRO	NA	ANVISA	E
RESPONSAVEL	TECNICO.

PC

MEDLIFE
DISPOSIT
IVOS
MEDICOS
LTDA

VENT
CARE
Model
o:
VENT
40-
DPC
1
Copo
500
ml;	1
Traqu
éia
PVC
cristal
atóxic
o	-	22
x	1200
mm;
(Bocai
s
Verde)
;1
Másca
ra
Facial
PVC
Flexív
el	tipo
tenda.

De
acordo

8067704
0005,
registro
ativo,
confirma
do	no
Portal
ANVISA.

Aprese
ntou ----

Na	análise
preliminar,	a
aprovação	foi
condicionada
a	empresa
confirmar	que
o	item
ofertado
possui
Traqueia	com
comprimento
mínimo	de
1,20	m.

No	retorno,	a
empresa
manifestou-se:
"Confirmamos
possui
Traqueia	com
comprimento
mínimo	de
1,20	m."

Proposta	de
acordo	com	o
edital,
classificada.

Na	análise
preliminar,	foi
solicitado	a
apresentação

Memorando 25478724         SEI 25.0.018249-0 / pg. 1

Atenciosamente,

Documento	assinado	eletronicamente	por	Ivosney	Joao	Leite	Bueno,	Coordenador(a),	em
15/05/2025,	às	16:31,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal
nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código

10
8

4286	-	INTRODUTOR	BOUGIE	PARA
TUBO	ENDOTRAQUEAL	COM	CANAL
CENTRAL	INTRODUTOR	BOUGIE,
FABRICADO	A	PARTIR	DE	POLIETILENO
DE	ALTA	DENSIDADE	E	BAIXA	RIGIDEZ
(PROPORCIONA	RIGIDEZ	ADEQUADA
PARA	INSERCAO),	CALIBRADO
(DISTANCIA	DE	INSERCAO
FACILMENTE	OBSERVADO	PARA
SEGURANCA),	COM	DIAMETRO
EXTERNO	DE	05	A	06	MM	E
COMPRIMENTOS	DE	60-70	CM,	PONTA
TIPO	COUDE	COM	ANGULACAO
APROXIMADA	DE	35	A	40º	(PARA
FACILITAR	A	IDENTIFICACAO	DE	ANEIS
TRAQUEAIS)	E	CANAL	CENTRAL	PARA
ASPIRACAO	DE	SECRECOES	OU
FORNECIMENTO	DE	OXIGENIO.
REGISTRO	DO	PRODUTO	NA	ANVISA.

Uni
dad
e

MEDLIFE
DISPOSIT
IVOS
MEDICOS
LTDA

MEDT
ECH
Model
o:
AD15
F

De
acordo

1029994
0016,
Registro
Ativo,
confirma
do	no
Portal
ANVISA.

Aprese
ntou.

-------
-

de	Prospecto,
Ficha	Técnica
ou	Print	de
tela	do	item
ofertado.

No	retorno,	a
empresa
apresentou	o
documento
SEI	nº
25478575;	em
análise	ao
documento	em
questão,	não
foi	possível
confirmar	o
atendimento	a
todas	as
exigências	do
edital.

Aprovação
condicionada
a	empresa
confirmar	que
o	item
ofertado
possui
	CANAL
CENTRAL
PARA
ASPIRACAO
DE
SECRECOES
OU
FORNECIME
NTO	DE
OXIGENIO

10
9

912552	-	INTRODUTOR	BOUGIE	PARA
TUBO	ENDOTRAQUEAL	INTRODUTOR
BOUGIE	,	FABRICADO	A	PARTIR	DE
POLIETILENO	DE	ALTA	DENSIDADE	E
BAIXA	RIGIDEZ	(PROPORCIONA
RIGIDEZ	ADEQUADA	PARA	INSERÇÃO),
CALIBRADO	(DISTÂNCIA	DE	INSERÇÃO
FACILMENTE	OBSERVADO	PARA
SEGURANÇA),	COM	DIÂMETRO
EXTERNO	DE	5	A	6	MM	E
COMPRIMENTOS	DE	60-70	CM,	PONTA
TIPO	COUDÉ	COM	ANGULAÇÃO
APROXIMADA	DE	35	A	40º	(PARA
FACILITAR	A	IDENTIFICAÇÃO	DE	ANÉIS
TRAQUEAIS).REGISTRO	DO	PRODUTO
NA	ANVISA.

PC

MEDLIFE
DISPOSIT
IVOS
MEDICOS
LTDA

MEDT
ECH
Model
o:
AD15
F

De
acordo

1029994
0016,
Registro
Ativo,
confirma
do	no
Portal
ANVISA.

Aprese
ntou

-------
-

Na	análise
preliminar,	foi
solicitado	a
apresentação
de	Prospecto,
Ficha	Técnica
ou	Print	de
tela	do	item
ofertado.

No	retorno,	a
empresa
apresentou	o
documento
SEI	nº
25478579.

Proposta	de
acordo	com	o
edital,
classificada.

Memorando 25478724         SEI 25.0.018249-0 / pg. 2

verificador	25478724	e	o	código	CRC	09993C98.

Rua	Doutor	João	Colin,	2719	-	Bairro	Santo	Antônio	-	CEP	89218-035	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

25.0.018249-0
25478724v4

Memorando 25478724         SEI 25.0.018249-0 / pg. 3

	Memorando 25478724